
 
 

Совет Терновского муниципального округа 

299716, г. Севастополь, с. Терновка, ул. Ленина, 2  т. +7 (8692) 639649, т/ф. +7 (8692) 639624 e-mail: tersovetsv@mail.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

семнадцатой сессии Совета Терновского муниципального округа II созыва 
 

 

«07» мая 2018 г.                                    № 95                              с. Терновка 
 

 

Об отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Терновский муниципальный округ за I 

квартал 2018 года 

 

Рассмотрев представленный местной администрацией Терновского 

муниципального округа отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Терновский муниципальный 

округ за I квартал 2018 года, в соответствии с Уставом внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Терновского муниципального 

округа, пунктом 2 статьи 15 Положения о бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Терновском 

муниципальном округе, утвержденного решением Совета Терновского 

муниципального округа от 19.06.2015г. № 22 с внесенными в него изменениями, 

Совет Терновского муниципального округа  

 

РЕШИЛ: 

1. Информацию местной администрации Терновского муниципального 

округа об отчете об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Терновский муниципальный округ за I квартал 

2018 года принять к сведению. 



2 
  

2. Контроль за исполнением настоящего решенияоставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава внутригородского  

муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Совета    В.В. Прокопенко     

     



3 
  

Приложение 

к решению Совета Терновского муниципального округаот 

«07» мая 2018 г. №95 «Об отчете об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Терновский муниципальный округ за I 

квартал 2018 года» 

 

 

 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Терновский муниципальный округ за I квартал 2018 года 
 
 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 

 
Код 

строки Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

в том числе: 
 

010 
X 16 244 600,00 2 503 473,82 13 741 126,18 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 162 700,00 428 194,83 734 505,17 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 13 100,00 2 566,48 10 533,52 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 13 100,00 2 566,48 10 533,52 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 13 100,00 2 549,07 10 550,93 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10102010011000110 13 100,00 2 548,59 10 551,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации  

(пени по соответствующему платежу) 

010 000 10102010012100110 0,00 0,48 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 17,41 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 000 10102030011000110 0,00 17,41 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 1 149 600,00 425 628,35 723 971,65 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
010 000 10504000020000110 1 149 600,00 425 628,35 723 971,65 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального бюджета 

010 000 10504030020000110 1 149 600,00 425 628,35 723 971,65 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 010 000 10504030021000110 1 149 600,00 431 176,00 718 424,00 



4 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)) 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения (пени по соответствующему платежу) 

010 000 10504030022100110 0,00 230,35 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения (прочие поступления) 

010 000 10504030024000110 0,00 -5 778,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 15 081 900,00 2 075 278,99 13 006 621,01 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 15 081 900,00 2 075 278,99 13 006 621,01 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
010 000 20210000000000151 6 565 200,00 1 641 300,00 4 923 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 6 565 200,00 1 641 300,00 4 923 900,00 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

010 000 20215001030000151 6 565 200,00 1 641 300,00 4 923 900,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

010 000 20230000000000151 8 516 700,00 433 978,99 8 082 731,01 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
010 000 20230024000000151 8 516 700,00 433 978,99 8 082 731,01 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

010 000 20230024030000151 8 516 700,00 433 978,99 8 082 731,01 



5 
  
 

 

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 

 
Код 

строки Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  
В том числе: 200 X 16 244 600,00 2 085 658,88 14 158 941,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
200 000 0100 00000000000 000  9 147 200,00 1 879 078,88 7 268 121,12 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

200 000 0102 00000000000 000  1 117 600,00 242 971,17 874 628,83 

Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 200 000 0102 7100000000  000  1 117 600,00 242 971,17 874 628,83 

Глава муниципального образования 200 000 0102 71Б0071010 000  1 117 600,00 242 971,17 874 628,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 71Б0071010 100  1 117 600,00 242 971,17 874 628,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 71Б0071010 120  1 117 600,00 242 971,17 874 628,83 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0102 71Б0071010 121 820 000,00 186 613,80 633 386,20 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 000 0102 71Б0071010 122  50 000,00 0,00 50 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 71Б0071010 129 247 600,00 56 357,37 191 242,63 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
200 000 0103 0000000000 000 592 400,00 145 104,27 447 295,73 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа муниципального 
образования 

200 000 0103 7200000000 000 592 400,00 145 104,27 447 295,73 

Обеспечение функционирования представительного 

органа муниципального образования 
200 000 0103 72Б0071010 000 592 400,00 145 104,27 447 295,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0103 72Б0071010 100 592 400,00 145 104,27 447 295,73 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
200 000 0103 72Б0071010 120 592 400,00 145 104,27 447 295,73 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0103 72Б0071010 121 455 000,00 111 447,20 343 552,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
200 000 0103 72Б0071010 129 137 400,00 33 657,07 103 742,93 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 7 328 400,00 1 491 003,44 5 837 396,56 

Муниципальная целевая программа «Благоустройство 
территории внутригородского муниципального 

образования» 

200 000 0104 6000000000 000 2 411 100,00 335 978,99 2 075 121,01 

Обеспечение деятельности местной администрации по 

исполнению отдельных государственных полномочий 200 000 0104 60000R1941 000 2 411 100,00 335 978,99 2 075 121,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 60001R1941 100 1 975 900,00 328 978,99 1 646 921,01 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 60001R1941 120 1 975 900,00 328 978,99 1 646 921,01 



6 
  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 60001R1941 121 1 517 600,00 252 672,05 1 264 927,95 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 60001R1941 129 458 300,00 76 306,94 381 993,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 60001R1941 200 435 200,00 7 000,00 428 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 60001R1941 240 435 200,00 7 000,00 428 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0104 60001R1941 244 435 200,00 7 000,00 428 200,00 

Функционирование исполнительно-распорядительного 
органа внутригородского муниципального образования 

(местной администрации) 

200 000 0104 7300000000 000 4 917 300,00 1 155 024,45 3 762 275,55 

Обеспечение деятельности местной администрации 
Терновского муниципального округа для решения 

вопросов местного значения. 

200 000 0104 73Б0071010 000 4 917 300,00 1 155 024,45 3 762 275,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 73Б0071010 100 4 420 400,00 1 031 990,43 3 388 409,57 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 73Б0071010 120 4 420 400,00 1 031 990,43 3 388 409,57 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  200 000 0104 73Б0071010 121 3 395 100,00 793 289,24 2 601 810,76 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 73Б0071010 129 1 025 300,00 238 701,19 786 598,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 73Б0071010 200 486 900,00 122 929,02 363 970,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 73Б0071010 240 486 900,00 122 929,02 363 970,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0104 73Б0071010 244  486 900,00 122 929,02 363 970,98 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 73Б0071010 800 10 000,00 105,00 9 895,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 73Б0071010 850 10 000,00 105,00 9 895,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 73Б0071010 852 1 000,00 105,00 895,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 73Б0071010 853 9 000,00 0,00 9 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд 200 000 0111 7400000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 
внутригородского муниципального образования 

200 000 0111 74Б0000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд исполнительно-распорядительного 

органа внутригородского муниципального образования 

(местной администрации) 

200 000 0111 74Б0001000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 74Б0001000 800 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 74Б0001000 870 3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 105 800,00 0,00 105 800,00 

Ведение похозяйственных книг 200 000 0113 7700000000 000 105 800,00 0,00 105 800,00 

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных 
подсобных хозяйств и предоставления выписок из них 

200 000 0113 77Б00R4941 000 105 800,00 0,00 105 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0113 77Б00R4941 200 105 800,00 0,00 105 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
200 000 0113 77Б00R4941 240 105 800,00 0,00 105 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 77Б00R4941 244 105 800,00 0,00 105 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
200 000 0300 0000000000 000 12 200,00 0,00 12 200,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

200 000 0314 0000000000 000 12 200,00 0,00 12 200,00 

Муниципальная целевая программа «Организация 

мероприятий по участию в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории внутригородского 

муниципального образования» 

200 000 0314 3200000000 000 7 600,00 0,00 7 600,00 



7 
  

Реализация мероприятий по участию в профилактике 

терроризма и экстремизма во внутригородском 

муниципальном образовании 

200 000 0314 3200072010 000 7 600,00 0,00 7 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 3200072010 200 7 600,00 0,00 7 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 3200072010 240 7 600,00 0,00 7 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0314 3200072010 244 7 600,00 0,00 7 600,00 

Муниципальная целевая программа «Гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных отношений 

на территории внутригородского муниципального 
образования» 

200 000 0314 3300000000 000 4 600,00 0,00 4 600,00 

Реализация мероприятий по гармонизации 

межнациональных и межконфессиональных отношений 
на территории внутригородского муниципального 

образования 

200 000 0314 3300072010 000 4 600,00 0,00 4 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 3300072010 200 4 600,00 0,00 4 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 3300072010 240 4 600,00 0,00 4 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0314 3300072010 244 4 600,00 0,00 4 600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
200 000 0500 0000000000 000 5 999 800,00 98 000,00 5 901 800,00 

Благоустройство 
200 000 0503 0000000000 000 5 999 800,00 98 000,00 5 901 800,00 

Муниципальная целевая программа «Благоустройство 
территории внутригородского муниципального 

образования» 

 

200 000 0503 6000000000 000 5 999 800,00 98 000,00 5 901 800,00 

Реализация мероприятий по санитарной очистке 
территории внутригородского муниципального 

образования 

200 000 0503 60002R1941 000 722 600,00 98 000,00 624 600.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60002R1941 200 722 600,00 98 000,00 624 600.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60002R1941 240 722 600,00 98 000,00 624 600.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 60002R1941 244 722 600,00 98 000,00 624 600.00 

Реализация мероприятий по удалению твердых 
коммунальных отходов на территории 

внутригородского муниципального образования, в т. ч. с 
мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 

транспортировке для утилизации 

200 000 0503 60003R1941 000 294 800,00 0,00 294 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60003R1941 200 294 800,00 0,00 294 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60003R1941 240 294 800,00 0,00 294 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 60003R1941 244 294 800,00 0,00 294 800,00 

Реализация мероприятий на территории 
внутригородского муниципального образования по 

созданию, содержанию зеленых насаждений, 

обеспечению ухода за ними 

200 000 0503 60004R1941 000 2 604 100,00 0,00 2 604 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60004R1941 200 2 604 100,00 0,00 2 604 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60004R1941 240 2 604 100,00 0,00 2 604 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 60004R1941 244 2 604 100,00 0,00 2 604 100,00 

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, 

установке, текущему ремонту и реконструкции 

элементов благоустройства на территории 

внутригородского муниципального образования  

200 000 0503 60005R1941 000 2 186 600,00 0,00 2 186 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60005R1941 200 2 186 600,00 0,00 2 186 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60005R1941 240 2 186 600,00 0,00 2 186 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 60005R1941 244 2 186 600,00 0,00 2 186 600,00 



8 
  

Реализация мероприятий по обустройству площадок для 

установки контейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 
внутригородского муниципального образования  

200 000 0503 60006R1941 000 191 700,00 0,00 191 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60006R1941 200 191 700,00 0,00 191 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 60006R1941 240 191 700,00 0,00 191 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0503 60006R1941 244 191 700,00 0,00 191 700,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 721 400,00 85 400,00 636 000,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 721 400,00 85 400,00 636 000,00 

Муниципальная целевая программа «Организация 

мероприятий по развитию местных традиций на 
территории внутригородского муниципального 

образования» 

200 000 0801 1400000000 000 226 400,00 85 400,00 141 000,00 

Реализация мероприятий по развитию местных 
традиций на территории внутригородского 

муниципального образования 

200 000 0801 1400072010 000 226 400,00 85 400,00 141 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 1400072010 200 226 400,00 85 400,00 141 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0801 1400072010 240 226 400,00 85 400,00 141 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0801 1400072010 244 226 400,00 85 400,00 141 000,00 

Муниципальная целевая программа «Организация и 

проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории 

внутригородского муниципального образования» 

200 000 0801 1500000000 000 80 000,00 0,00 80 000,00 

Реализация мероприятий по организации и проведению 

досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории внутригородского 

муниципального образования 

200 000 0801 1500072010 000 80 000,00 0,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 1500072010 200 80 000,00 0,00 80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1500072010 240 80 000,00 0,00 80 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0801 1500072010 244 80 000,00 0,00 80 000,00 

Муниципальная целевая программа «Организация и 

проведение мероприятий, посвященных праздничным и 

юбилейным датам» 

200 000 0801 1600000000 000 335 000,00 0,00 335 000,00 

Реализация мероприятий, посвященных праздничным и 
юбилейным датам 200 000 0801 1600072010 000 335 000,00 0,00 335 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 1600072010 200 335 000,00 0,00 335 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1600072010 240 335 000,00 0,00 335 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0801 1600072010 244 335 000,00 0,00 335 000,00 

Муниципальная целевая программа «Проведение 

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на территории 

внутригородского муниципального образования» 

200 000 0801 1700000000 000 80 000,00 0,00 80 000,00 

Реализация мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию граждан, проживающих на территории 

внутригородского муниципального образования 

200 000 0801 1700072010 000 80 000,00 0,00 80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 1700072010 200 80 000,00 0,00 80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 1700072010 240 80 000,00 0,00 80 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 0801 1700072010 244 80 000,00 0,00 80 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 43 000,00 0.00 43 000,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 43 000,00 0.00 43 000,00 

Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
условий для развития на территории внутригородского 

муниципального образования физической культуры и 

массового спорта» 

200 000 1101 1300000000 000 43 000,00 0.00 43 000,00 



9 
  

Реализация мероприятий по развитию на территории 

внутригородского муниципального образования 

физической культуры и массового спорта 

200 000 1101 1300072010 000 43 000,00 0.00 43 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 1300072010 200 43 000,00 0.00 43 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 1300072010 240 43 000,00 0.00 43 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 1101 1300072010 244 43 000,00 0.00 43 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
200 000 1200 0000000000 000 231 000,00 23 180,00 297 820,00 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 200 000 1204 0000000000 000 231 000,00 23 180,00 297 820,00 

Муниципальная целевая программа «Развитие 
информационного общества внутригородского 

муниципального образования» 

200 000 1204 1100000000 000 231 000,00 23 180,00 297 820,00 

Реализация мероприятий по развитию 

информационного общества внутригородского 
муниципального образования 

200 000 1204 1100072010 000 231 000,00 23 180,00 297 820,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1200 1100072010 200 231 000,00 23 180,00 297 820,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1200 1100072010 240 231 000,00 23 180,00 297 820,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
200 000 1200 1100072010 244 231 000,00 23 180,00 297 820,00 

Результат кассового исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 Х 0,00 417 814,94 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
  
 

 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета  
 

Наименование показателя 

 

 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

ВСЕГО  

В том числе: 

 

500 
X 0.00 -417 814,94 0.00 

источники внутреннего финансирования бюджета  

Из них: 
 

520 
X 0.00 0.00 0.00 

источники внешнего финансирования бюджета  
Из них: 

 

620 
X 0.00 0.00 0.00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0.00 -417 814,94 0.00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
700 000 01050000000000000 0,00 -417 814,94 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -16 244 600,00 -2 503 473,82 0.00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -16 244 600,00 -2 503 473,82 0.00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
710 000 01050201000000510 -16 244 600,00 -2 503 473,82 0.00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 
710 000 01050201030000510 -16 244 600,00 -2 503 473,82 0.00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 16 244 600,00 2 085 658,88 0.00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 16 244 600,00 2 085 658,88 0.00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

 
720 

000 01050201000000610 16 244 600,00 2 085 658,88 0.00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

 

720 
000 01050201030000610 16 244 600,00 2 085 658,88 0.00 

Увеличение финансовых активов, являющихся иными 

источниками внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

710 000 01060000000000500 0.00 0.00 0.00 

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными 

источниками внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

720 000 01060000000000600 0.00 0.00 0.00 

 

 

Глава ВМО Терновский МО  Прокопенко  

Владимир Владимирович 

 

 

Руководитель финансово-экономического отдела 

  

Комарычко  

Наталья Аркадьевна 

 

Главный бухгалтер местной администрации 

  

Самойленко  

Юлия Александровна 

 

 


